
754 Fredag den 24. oktober 2003 (R 5) 

Jeg vil godt spørge hr. Martin Lidegaard til 
dengang, man havde en anden forretningsstruk- 
tur end den, man havde op gennem 1960'erne, 
1970'erne og 1980'erne her i Danmark. Hvis vi 
går tilbage til min barndom, var der en køb- 
mand, en slagter på næsten hvert eneste gade- 
hjørne. Havde man da ikke et bevis, hvor man 
sådan set havde været med til at erklære, at man 
havde ret til at drive sin virksomhed, som sådan 
set kunne tages fra en, hvis man ikke levede op 
til det, altså at der deri lå en information? 

Kl. 12.25 
Jeg vil derfor føre det videre og spørge hr. 

Martin Lidegaard, om vi ikke i dag har en foran- 
dret forretningssituation i Danmark med mange 
små forretninger, både tankstationer og alle mu- 
lige andre steder, som sådan set gør, at vi nok er 
nødt til at tænke over den sag. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg vil meget nødig gå i detaljer med hr. Ole 
Vagn Christensens barndom, men jeg vil medgi- 
ve, at hele forretningskulturen i Danmark har 
udviklet sig ganske betragteligt i de sidste 30, 
40,50 år. 

Jeg tror også, jeg gav udtryk for, at jeg sådan 
set tror, at der er behov for nogle skrappere reg- 
ler, og jeg tror også, der er behov for nogle helt 
nye virkemidler, men jeg føler ikke, og jeg me- 
ner ikke, at vi har tilstrækkelig viden om, præcis 
hvor det er, skoen trykker, og deraf hvilke virke- 
midler vi skal sætte ind med. 

Nu ved jeg ikke, hvornår ministeren vil gøre 
det, men på et eller andet tidspunkt skal vi jo 
have evalueret hele vores egenkontrol af de min- 
dre virksomheder. Det vil sige, vi skal alligevel 
lave spørgeskemaerne, vi skal alligevel ud og 
besøge dem, og så var mit forslag: Hvorfor ikke 
tage hele det her med plus effekten af de lovæn- 
dringer, vi lavede, i én samlet undersøgelse, og 
gerne, vil jeg sige, i første halvdel af 2004, og så 
lovgiver vi, og så er Det Radikale Venstre med 
hele vejen igennem? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så har hr. Christian H. Hansen bedt om sin tred- 
je korte bemærkning, og den skal han have. Hr. 
Ole Vagn Christensen vil også gerne på igen. Så 
hr. Martin Lidegaard slipper ikke endnu. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg er nødt til at sige til hr. Martin Lidegaard, at 
jeg tror stadig væk, at det er misundelsen, der 
præger denne debat, når vi taler fødevare»køre- 
kortet«. 

Nu har hr. Martin Lidegaard flere gange sagt, 
at man gerne vil sætte noget andet i stedet, og at 
man egentlig troede, det trængte til en opstram- 
ning, men man havde ikke haft nogen konkrete 
beviser på, at det egentlig gjorde det, og hvad 
der efterhånden er blevet sagt. Men det er såle- 
des, at Told og Skat er kommet med nogle klare 
beviser på, at der er problemer, fødevarekontrol- 
len er kommet med nogle klare beviser på, at 
der er problemer. 

Hr. Martin Lidegaard siger: Jeg tror, at der 
skal stilles noget andet i stedet. Hvad er det så 
ud over det her fantastiske fødevare»kørekort«, 
der så kan stilles i stedet, for der findes faktisk 
ingenting? Men hr. Martin Lidegaard må holde 
op med kun at tale om, at der skal stilles noget i 
stedet. Han må også komme med nogle beviser 
på, hvad det er. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg skal nok lade være med at forlænge debat- 
ten, men jeg kan ikke lade være med at spørge, 
om det virkelig kan være rigtigt, at Det Radikale 
Venstre ikke har set den udvikling, som vi andre 
har set. Vi har set det beskrevet dag efter dag i 
dagspressen, vi har hørt det fra HORESTA, vi 
har hørt det fra bryggerierne, vi har hørt det fra 
den ene og den anden, at der er manglende in- 
formation, når man ikke har fortalt disse menne- 
sker, hvordan reglerne er. 

Når man ikke har gjort det, kan man heller 
ikke forlange, at der kan være denne adfærds- 
ændring. Man kan slå hårdt ned på mennesker, 
som man har givet den fornødne information, 
og det er jo det, der ligger i det, når man taler 
om, at man vil have et fødevare»kørekort«. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Misundelse er jo en meget grim ting, men jeg vil 
gerne medgive hr. Christian H. Hansen, at jeg er 
misundelig på den utrolige skråsikkerhed, hvor- 
med hr. Christian H. Hansen kan udtale sig om, 
hvad der er de rette løsninger på problemer, som 
hverken han eller jeg kender karakteren af. 

Dermed vil jeg også sige til hr. Christian H. 
Hansen og hr. Ole Vagn Christensen, at jeg med- 


